
Ročník 1932. 40'/

Sbírka zákonů a nařízení
stžkÉui

Částka 35. Vydána dne 30. června 1932.

Obsah: (104. a 105.) 104. Zákon, kterým se prodlužují zákony týkající se bytové péče. — 105. Zákon
o zřizování provozoven na výrobu cukru z řepy.

104.
Zákon ze dne 24. června 1932,

kterým se prodlužují zákony týkající se 
bytové péče.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

čl. I.
(t) Účinnost zákona ze dne 28. března 

1928, č. 44 Sb. z. a n., o ochraně nájemníků, 
ve znění zákona ze dne 27. března 1930, č. 
30 Sb. z. a n., čl. I. zákona ze dne 26. listo
padu 1930, č. 166 Sb. z. a n., a čl. I., § 2, zá
kona ze dne 19. prosince 1931, č. 210 Sb. z. 
a n., se prodlužuje do 31. srpna 1932.

(2) Ustanovením odst. 1. zůstávají nedo
tčena ustanovení § 4 zák. č. 210/1931 Sb. 
z. a n.

Čl. II.
Účinnost zákona ze dne 28. března 1928, 

č. 45 Sb. z. a n., o odkladu exekučního vykli
zení místností, která byla prodloužena čl. II. 
zák. č. 210/1931 Sb. z. a n. do 30. června 
1932, prodlužuje se do 31. srpna 1932.

čl. III.
účinnost ustanovení §§ 1 až 16 zákona ze 

dne 11. července 1928, č. 118 Sb. z. a n., o mi
mořádných opatřeních bytové péče, která 
byla prodloužena čl. III. zák. č. 210/1931 Sb. 
z. a n. do 30. června 1932, prodlužuje se do
31. srpna 1932.

Čl. IV.
Podle ustanovení hlavy prvé zákona ze dne

10. dubna 1930, č. 45 Sb. z. a n., o stavebním 
ruchu, lze vyvlastňovati pozemky až do 31. 
srpna 1932.

čl. V.
Vláda se zmocňuje, aby Ihůtu, určenou v čl. 

L, odst. 1., II., III. a IV. do 31. srpna 1932, 
nařízením prodloužila do 81. října 1932.

Čl. VI.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. čer

vence 1932.
čl. VII.

Provésti tento zákon náleží ministru soci
ální péče spolu s ministry spravedlnosti, fi
nancí, vnitra a veřejných prací.

T. G. Masaryk v. r.
Udržal v. r.

Dr. Czech v. r. Dr. Trapl v. r.
Dr. Meissner v. r. Dr. Síávik v. r.

Dostálek v. r.

105„
Zákon ze dne 24. června 1932

o zřizování provozoven na výrobu cukru 
z řepy.

Národní shromáždění republiky česko
slovenské usneslo se na tomto zákoně:

§ 1.
(!) Po dobu účinnosti tohoto zákona lze 

zřizovati provozovny na výrobu cukru z řepy 
jen tehdy, je-li stanoviště nové provozovny 
vzdáleno od nejbližší provozovny na výrobu 
cukru z řepy po dráze nejméně 30 km, a 
není-li spojení drahou, nejméně 15 km.

(-) Nejsou-li splněny podmínky předcho
zího odstavce, lze zřizovati provozovny na vý-


